
comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, terça-feira, 9 de julho de 2024 - edição 12.44112 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Aviso de Licitação 
Edital – Pregão Eletrônico Nº 056/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada 
por meio do SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS para fornecimento de Utensílios de 
cozinha.
Recebimento das Propostas: das 09:00 HORAS 
do dia 10 de julho de 2024 até às 08:00 HORAS 
do dia 25 de julho de 2024.
Início da sessão de Disputa de Preços: Às 
09:00 HORAS do dia 25 de julho de 2024. (Horário 
de Brasília).
Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões 
do Brasil - Acesso Identifi cado no link (bllcompras.
org.br).
Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço “Por ITEM”.  
Informações Complementares poderão ser obtidas 
na Secretaria Municipal da Administração, sito a 
Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo 
- Paraná, ou pelos fones: (041) 3656–8080 ou 
3656–8138 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br. 

Colombo, 08 de julho de 2024.
Helder Luiz Lazarotto

Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação 

Edital – Pregão Eletrônico Nº 055/2024

Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para

prestar  serviços  de  transportes  de  cargas  e  descargas

diversas,  com  custos  de  manutenção  dos  veículos,

combustível e profissional habilitado (motorista), ajudantes,

encargos  e  impostos,  conforme  condições  e  exigências

estabelecidas no Termo de Referência (anexo I) do edital.

Recebimento das Propostas: das 09:00 HORAS do dia

10 de Julho de 2024 até às 08:00 HORAS do dia 24 de

Julho de 2024.

Início  da  sessão  de  Disputa  de  Preços: Às  09:00

HORAS do dia 24 de Julho de 2024. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil

- Acesso Identificado no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.

Critério de Julgamento: Menor Preço “Por ITEM”.  

Informações  Complementares  poderão  ser  obtidas  na

Secretaria Municipal da Administração, sito a Rua XV de

Novembro Nº. 105,  Centro,  Colombo -  Paraná,  ou pelos

fones:  (041)  3656–8080  ou  3656–8138  ou  pelo  site:

www.colombo.pr.gov.br. 
Colombo, 05 de Julho de 2024.

Helder Luiz Lazarotto

Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90086/2024

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
braços para luminárias, destinados a iluminação 
pública.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 43.106,00 
(Quarenta e três mil, cento e seis reais).
DATA: 24 de julho de 2024 às 08:30hrs, plataforma: 
www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no 
site www.prudentopolis.pr.gov.br e na plataforma 
www.comprasgovernamentais.gov.br, e outras 
informações no telefone 08008080130.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DIA 15 DE AGOSTO DE 2024 – QUINTA-FEIRA
Pelo presente edital, ficam convocados todos os associados deste
Sindicato  das  Empresas  de  Refeições  Coletivas  e  Alimentação
Escolar  do  Estado  do  Paraná,  para  participarem da  Assembleia
Geral Ordinária a ser realizada no dia 15 de agosto de 2024, no
período das 09h00min às 11h00min horas, na Rua Desembargador
Motta, 1.499, Sala 507, Edifício Brasil  500, Centro na Cidade de
Curitiba, Estado do Paraná, para deliberarem a respeito da seguinte
ordem do dia:

1. Aprovação do Balanço Financeiro e Patrimonial relativo ao
exercício de 2023;
2. Parecer do Conselho Fiscal;
3. Eleições para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e
Delegados  Representantes,  efetivos  e  suplentes  ficando
aberto o prazo de 15 (quinze) dias para registro de chapas,
que correrá a partir da publicação deste Edital. A secretaria
do Sindicato funcionará no período destinado ao registro de
chapas,  de  segunda-feira  a  quinta-feira,  no  horário  das
14h00min  às  17h00min  horas,  devendo  ser  agendado  o
atendimento  presencial  previamente  por  intermédio  dos  e-
mails da entidade (sercopar@sercopar.com.br) ou do Diretor
Executivo (direx@sercopar.com.br).

Caso não seja obtido “quórum” mínimo exigido pelo Estatuto, em
primeira  convocação,  a  eleição  será  realizada  em  segunda
convocação, até 01h (uma hora) após, com a presença mínima de
51% (cinquenta  e  um por  cento)  dos  associados,  e  não  obtido
“quórum”  nesta  etapa,  a  eleição  em  terceira  convocação  será
realizada  01h  (uma  hora)  após  com  qualquer  número  de
associados presentes e em condições de votar.
Eventuais  impugnações  serão  procedidas  conforme  disposições
estatutárias, em até 48 horas após o termino do prazo do registro.

Curitiba, 08 de julho de 2024.
Carlos Humberto de Souza

PresidenteCÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

  
ATO DE DECLARAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Dispõe sobre 
a declaração de Inexigibilidade de Licitação para 
contratação de empresa visando a participação da 
servidora Edinauva Rodrigues de Oliveira, Controladora 
Interna da Câmara Municipal de Araucária, no evento “5° 
edição do Congresso Brasileiro de Auditoria e Controle 
Interno”, a ser ministrado pela UNAMEC – União 
Nacional dos Auditores do Ministério da Educação, 
CNPJ: 28.627.449/0001-01, que será realizado entre 
os dias 07 e 09 de agosto do corrente ano na cidade 
de Manaus – AM Processo Digital n.º 90.586/2024 
Inexigibilidade de Licitação n.º 05/2024 O Presidente 
e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de 
Araucária, Vereador Ben Hur Custódio de Oliveira                                                                               
no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 
CONSIDERANDO que a situação se enquadra na 
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na alínea 
“f”, inciso III do Art. 74 Lei n.º 14.133/21 e alterações; 
CONSIDERANDO que existe compatibilidade 
orçamentária e financeira com o Plano Plurianual (Lei 
nº 3.739/2021), na Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 
4270/2023 – exercício de 2024 e na Lei Orçamentária 
Anual nº 4.317/2023 – exercício de 2024. Dotação 
Orçamentária 01.001.01.031.0001.2001 Manter o quadro 
funcional da Câmara de Vereadores 3.3.90.39.48.00 
Serviço de seleção e treinamento CONSIDERANDO 
finalmente que o parecer jurídico aponta para a 
possibilidade legal da referida contratação; RESOLVE: 
I – DECLARAR A INEXIGIBILIDADE de procedimento 
licitatório. II – CERTIFICAR E DECLARAR que a 
opção por Inexigibilidade de licitação não representa 
fracionamento de aquisição ou contratação que deveriam 
ser licitadas por uma das modalidades previstas na 
legislação vigente; III – AUTORIZAR a contratação 
direta, por Inexigibilidade de licitação: Empresa: UNIÃO 
NACIONAL DOS AUDITORES DO MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO – UNAMEC – CNPJ: 28.627.449/0001-01 
Item Produto/Serviço Especificação/Descrição Valor 01 
Inscrição de curso Participação da servidora Edinauva 
Rodrigues de Oliveira, Controladora Interna da Câmara 
Municipal de Araucária, no evento “5° edição do 
Congresso Brasileiro de Auditoria e Controle Interno”, 
a ser ministrado pela UNAMEC – União Nacional 
dos Auditores do Ministério da Educação, CNPJ: 
28.627.449/0001-01, que será realizado entre os dias 
07 e 09 de agosto do corrente ano na cidade de Manaus 
– AM. R$ 1.200,00 Este ato entra em vigor na data de 
sua publicação. Araucária, em 05 de julho de 2024. 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA ESTADO DO 
PARANÁ. Ben Hur Custódio de Oliveira Presidente 
da Câmara Municipal de Araucária.

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

O Departamento de Licitações e Suprimentos da 
Prefeitura do Município de Paranaguá/Pr, torna pública 
a PRORROGAÇÃO do Pregão Eletrônico em epigrafe.
MOTIVO: Falta de publicação no DIOU.
O certame cujo objeto é a contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Chaveiro 
para Móveis, Imóveis e Veículos, com fornecimento de 
todo o material e mão de obra necessários à execução 
dos serviços, pelo período de 12 (doze) meses, 
para atendimento das Secretarias Municipais, foi 
PRORROGADO para o dia 23/07/2024 às 09:00 horas. 
Sem prejuízo das propostas formuladas pelo edital, pois 
não há alteração editalícia.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo 
Pregoeiro na Rua Júlia da Costa, nº 322, Centro, no 
horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas 
ou pelo telefone nº (41) 3721-1810.
PARANAGUÁ, 08 DE JULHO DE 2024.

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES TEIXEIRA
Pregoeiro

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br

O Jornal BEM PARANÁ 

conta com uma equipe 

qualifi cada para cuidar 

da Publicidade Legal 

de sua empresa.

Entre em contato 
conosco e solicite 

um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620
www.bemparana.com.br

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

SEGUNDO AVISO DE SUSPENSÃO - REFERENTE 
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2024

O Município de Dois Vizinhos, em alusão ao 
edital do Pregão Eletrônico nº 90027/2024 
que tem por objeto a Contratação de 
empresa especializada em contratação 
de serviços de mão de obra de vigias e 
serventes, a serem executados com regime 
de dedicação exclusiva de mão de obra, em 
razão da necessidade de revisão das partes 
que compõem o processo, fica abertura do 
certame suspensa.
Dois Vizinhos, 8 de julho de 2024.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

EDITAL DE CHAMAMENTO DE  Frederico Matsuura 
Pelo presente edital, a CÂMARA DE MEDIAÇÃO 
E ARBITRAGEM DO PARANA – CMA-PR chama 
Frederico Matsuura, brasileiro, solteiro, advogado, 
RG n° 3.511.646-0 SSP/PR, CPF n° 694.546.989-
15, Requerido, que se encontra em lugar incerto e/ou 
não sabido, para dar ciência da prolação da Sentença 
Arbitral do  Processo   320/2021 no qual é demandado 
e informar que esta está disponível para ser retirada 
no escritório localizado à Rua Doutor Pedrosa, 475, 
2° andar, Centro, Curitiba/PR, Pr. O  presente edital é 
publicado em razão de o referido não ter sido encontrado 
no endereço fornecido. Não comparecendo o citado ao 
escritório da CMA-PR, considera-se o mesmo, em razão 
da publicação do presente edital e para todo e qualquer 
efeito, como legalmente cientificado da emissão da 
Sentença Arbitral. Curitiba, 08/07/2024 Câmara de 
Mediação e Arbitragem do ParanáCMA-PR

MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 19/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 74/2024

Em cumprimento ao disposto no art. 54, da Lei 
Licitações n.º 14.133/2021 e tambem do art. 54 
do Decreto Municipal n.º 1.216/2023, torna-se 
pública a homologação do procedimento licitatório 
em epígrafe e a adjudicação do objeto para a 
proponente: CONTRATADO: ON-HIGHWAY 
BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
36.519.422/0001-15- OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE ÔNIBUS ESCOLAR ORE 3 ATRAVÉS DA 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 08/2023 DO FNDE COM RECURSO DO 
TERMO DE COMPROMISSO N.º  957070-4 
EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR R$ R$ 469.499,00 (quatrocentos e 
sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e 
nove reais) - VIGÊNCIA: 320 (trezentos e vinte) 
dias - Fundamento Legal: Art 74, inciso I, da Lei 
14.133/2021. 

Mandirituba, 08 de julho de 2024 
Luis Antonio Biscaia - Prefeito



comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, terça-feira, 9 de julho de 2024 - edição 12.441 13Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

 MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2024

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, torna público que às 09:00 horas do dia
23 de julho de 2024, na plataforma COMPRASNET - https://www.gov.br/
compras/pt-br/, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo 
menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação 
- INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

Lote Objeto Quantidade Valor Total                 Prazo

1 Veículo 
tipo Van

1 R$ 445.000,00           180 dias

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio 
eletrônico da Prefeitura de Chopinzinho e na plataforma COMPRASNET 
- https://www.gov.br/compras/pt-br/. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio 
da plataforma.

Chopinzinho, 05 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

  Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

O Departamento de Licitações e Suprimentos da Prefeitura 
do Município de Paranaguá/Pr, torna pública a 
PRORROGAÇÃO do Pregão Eletrônico em epigrafe.
MOTIVO: Falta de publicação no DIOU.
O certame cujo objeto é a aquisição de 01 (um) automóvel 
0 km para atender a necessidade da Secretaria Municipal 
de fazenda e Orçamento, foi PRORROGADO para o dia 
19/07/2024 às 09:00 horas. Sem prejuízo das propostas 
formuladas pelo edital, pois não há alteração editalícia.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira 
na Rua Júlia da Costa, nº 322, Centro, no horário das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo telefone nº (41) 
3721-1810.
PARANAGUÁ, 08 DE JULHO DE 2024.

IZABELLE GARCIA DOMINGUES
Pregoeira

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.002.641/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 011/2024
UASG 987823

Processo: 229/2024. Objeto: CONCESSÃO ADMINISTRATIVA PARA 
MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO, EXPANSÃO E MANUTENÇÃO DA 
ESTRUTURA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. Disponibilidade do Edital: 12/07/2024 
de 08h00min as 11h30min e de 13h30min às 17h00min. Endereço: Rua 
Juvenal Ferreira Pinto, 2070 - Rio Negro - PR. Cadastramento das Propostas: 
a partir de 12/07/2024 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
16/08/2024 às 08:30h no site www.gov.br/compras. O edital também poderá 
ser examinado e adquirido, através do site rionegro.atende.net ou pessoalmente 
no endereço e horários acima indicados. 

Rio Negro, 05 de julho de 2024. 
JAMES KARSON VALÉRIO - PREFEITO MUNICIPAL.

 -PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.002.641/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 052/2024
UASG 987823 

Processo: 215/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS E UNIFORMES PARA A BANDA MUNICIPAL DE RIO 
NEGRO PARA DAR ATENDIMENTO AO CONVÊNIO FEDERAL 
N° 954569/2023. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. Disponibilidade do 
Edital: 12/07/2024 de 08h00min as 11h30min e de 13h30min às 17h00min. 
Endereço: Rua Juvenal Ferreira Pinto, 2070 – Rio Negro – PR. Cadastramento 
das Propostas: a partir de 12/07/2024 no site www.gov.br/compras. Abertura 
das Propostas: 26/07/2024 às 08:30h no site www.gov.br/compras. O edital 
também poderá ser examinado e adquirido, através do site rionegro.atende.net 
ou pessoalmente no endereço e horários acima indicados. 

Rio Negro, 05 de julho de 2024. 
JAMES KARSON VALÉRIO - PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 62/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação 
em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de limpeza de calhas e 
telhados, incluindo a destinação final adequada dos detritos. 
Credenciamento até as 08h30min do dia 30 de Julho de 2024 através 
do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas 
até as 9hrs do dia 30 de Julho de 2024; início da sessão às 9hrs do 
dia 30 de Julho de 2024; oferecimento de lances a partir das 09h30 
do dia 30 de Julho de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, 
prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis 
no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/
portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: 
(44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 08 de Julho de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 63/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação 
em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de móveis 
(armário,conjunto de refeitório, mesa, cadeira, entre outros). 
Credenciamento até as 08h30min do dia 24 de Julho de 2024 através 
do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas 
até as 9hrs do dia 24 de Julho de 2024; início da sessão às 9hrs do 
dia 24 de Julho de 2024; oferecimento de lances a partir das 09h30 
do dia 24 de Julho de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, 
prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis 
no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/
portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: 
(44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 08 de Julho de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2024

OBJETO: Registro de Preços para aquisição 
de cobertores, destinados aos atendidos da 
Secretaria Municipal de Assistência Social.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ R$ 26.285,00 
(vinte e seis mil duzentos e oitenta e cinco reais).
DATA DA SESSÃO: 22 de julho de 2023, 
às 08:30hrs, junto a plataforma: www.
comprasgovernamentais.gov.br
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no 
site www.prudentopolis.pr.gov.br e na plataforma 
www.comprasgovernamentais.gov.br e outras 
informações no telefone 08008080130.

Caroline Portela 
- Pregoeira

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 61/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação 
em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de confecção e reforma de tapeçarias. 
Credenciamento até as 08h30min do dia 25 de Julho de 2024 através 
do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas 
até as 9hrs do dia 25 de Julho de 2024; início da sessão às 9hrs do 
dia 25 de Julho de 2024; oferecimento de lances a partir das 10h30 
do dia 25 de Julho de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, 
prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis 
no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/
portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: 
(44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 08 de Julho de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

Publicação de Atas, Editais, 

Balanços e Comunicados,

não precisa custar caro.

Mas precisa ter muita

credibilidade.

Entre em contato conosco e solicite 
um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620

www.bemparana.com.br



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, terça-feira, 9 de julho de 2024 - edição 12.44114 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PINHAIS  PARANÁ
Secretaria Municipal de 

Administração
 Aviso de licitação

Pregão Eletrônico nº 084/2024 - Sistema 
de Registro de Preços 

Objeto: Fornecimento sob demanda de carga 
de gás liquefeito de petróleo (GLP) P13 kg. Tipo 
de Licitação: Maior Desconto. Valor Máximo: 
R$ 71.392,50. Data de Início Recebimento das 
Propostas: 10/07/2024. Abertura da Sessão: 
dia 23/07/2024, às 09:30 horas (horário oficial de 
Brasília) no site https://bllcompras.com/ - Bolsa de 
Licitações do Brasil – BLL Edital: Estará disponível 
aos interessados, nos sites https://bllcompras.
com/,  https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.
pinhais.pr.gov.br link licitações do dia 10/07/2024 
ao dia 19/07/2024. Informações: poderão ser 
obtidas nos sites acima relacionados ou pelo e-mail: 
josefg@pinhais.pr.gov.br ou pelo telefone (041) 
99271-4065, das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 
17:00h. Pinhais, 08/07/2024.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS DIRETAS
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2024

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

Objeto: contratação integrada de empresas ou consórcio de 
empresas para execução da obra e implantação de módulos 
e-fórum em diversos municípios no estado do Paraná, abrangendo 
a elaboração dos projetos complementares, básico e executivo, 
aprovação dos projetos e execução das obras
Data início acolhimento das propostas: 09/07/2024
Data abertura das propostas: 07/10/2024 às 13:00 h (horário de 
Brasília/DF)
Local de abertura: o recebimento das propostas e documentos 
de habilitação se dará exclusivamente por meio eletrônico, no 
endereço https://www.gov.br/compras, conforme datas e horários 
definidos acima.
A íntegra do edital e seus anexos estará à disposição das empresas 
interessadas nos endereços eletrônicos: https://www.tjpr.jus.br/
editais, https://www.gov.br/compras/ (UASG nº 926415) e no PNCP 
(Portal Nacional das Contratações Públicas) - https://www.gov.br/
pncp/. Além disso, poderá ser solicitado através do endereço de 
e-mail licit@tjpr.jus.br. Os elementos técnicos da Concorrência 
Eletrônica nº 03/2024 poderão ser obtidos, gratuitamente, 
efetuando-se o download no site www.tjpr.jus.br/anexos-dos-editais 
ou através de link direto disponível na página de visualização do 
edital. Informações complementares serão fornecidas pela Divisão 
de Licitações, na Rua Ivo Leão nº 651, através dos telefones (41) 
3250-6541 e (41) 3250-6542 ou e-mail licit@tjpr.jus.br.
Curitiba, 08 de julho de 2024.

HERMES RIBEIRO DA FONSECA FILHO
Secretário de Contratações Institucionais

EXTRATO DO EDITAL DE LEILÃO Nº 16/2024 - SENAD/MJSP- PF - ALIENAÇÃO 
ANTECIPADA – LAVAGEM DE DINHEIRO A Secretaria Nacional de Políticas 
Sobre Drogas e Gestão de Ativos - SENAD, com apoio da Estrutura Organizacional 
da Polícia Federal no Estado do Paraná, neste ato representada pela Comissão 
Permanente de Avaliação e Alienação de Bens, nomeada através da Portaria 
SR/PF/PR Nº 1641, de 09 de junho de 2022, publicada no aditamento semanal nº 
23, de 10/06/2022, torna público que no local, data e horário indicados no item “1” 
do presente edital, será realizada licitação, na modalidade LEILÃO ELETRÔNICO, 
do tipo maior lance, para venda dos bens indicados nos ANEXOS, deste edital, a ser 
conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial, PAULO ROBERTO NAKAKOGUE, inscrito 
na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob a matrícula nº 12/048L, por força do 
contrato nº 68/2022/PR, em conformidade com a Lei nº 7.560, de 19 de dezembro 
de 1986, alterada pelas Leis n° 8.764, de 20 de dezembro de 1993 e nº 9.804, de 
30 de junho de 1999; Medida Provisória nº 2.216-37, de 31 de agosto de 2003, Lei 
nº 11.343, de 23 de agosto de 2006; Decreto nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019 e, 
com base no art. 6º do Decreto nº 95.650, de 19 de janeiro de 1988 e Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto 21.981, de 19 de outubro de 
1932, alterado pelo Decreto 22.427, de 01 de fevereiro de 1933, e Lei nº 13.886, de 
17 de outubro de 2019, bem como as condições abaixo: LOCAL: Leilão Eletrônico 
através do site: www.nakakogueleiloes.com.br – DATA E HORÁRIO: 1º LEILÃO/
PRAÇA: dia 05/08/2024 às 10h:00min / 2º LEILÃO/PRAÇA: dia 05/08/2024 
às 11h:00min. Os bens relacionados serão leiloados nas condições em que se 
encontram, e sem garantia, não cabendo ao leiloeiro e à SENAD a responsabilidade 
por qualquer problema ou defeito que venha a ser constatado posteriormente, na 
constituição, composição ou funcionamento dos bens licitados, pressupondo-se, a 
partir do oferecimento de lances, o conhecimento das características e situação 
dos bens, ou o risco consciente do arrematante, não aceitando a respeito deles 
qualquer reclamação ou desistência posterior, quanto às suas qualidades 
intrínsecas ou extrínsecas, procedência ou especificação, cujos lotes, constantes 
dos ANEXOS. Edital na íntegra, relação dos lotes, condições de arrematação, e 
demais informações, estão disponíveis no site www.nakakogueleiloes.com.br – 
e-mail: nakakogueleiloes@nakakogueleiloes.com.br - tel: (41) 30926400 e 41 
998488 000

AVISO DE REPUBLICAÇÃO  DE DISPENSA ELETRONI-
CA Nº 11/2024 - PROCESSO Nº 51/2024

O MUNICÍPIO DE SAPOPEMA, Estado do Paraná, através 
do Prefeito municipal, por meio da Secretaria Municipal de 
Saúde, e Agente de Contratação nomeado pela Portaria Nº 
07/2024, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de jul-
gamento Menor Preço Por Item, na hipótese do art. 75, in-
ciso II  nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
Decreto Municipal nº 58/2023, torna público que encontra-
-se a disposição dos interessados, à partir da data de pu-
blicação deste, o Aviso de Contratação Direta de Dispensa 
de Licitação ELETRÔNICA Para Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de refeições - marmitex  
no município de Cornélio Procópio para os pacientes de 
Sapopema que realizam hemodiálise.  A data de início para 
apresentação de Proposta de preços será no dia 09/07/2024 
as 08h à 15/07/2024 às 08h.  O aviso completo encontra-se à 
disposição dos interessados no site www.pncp.gov.br , www.
sapopema.pr.gov.br , https://comprasbr.com.br , dúvidas e 
esclarecimentos através do email licitacoessapopema@ya-
hoo.com.br , Tel: 43 3548-1383.  Sapopema, 08 de junlho de 
2024. Paulo Maximiano de Souza Junior-Prefeito

Edital de Convocação

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE FIAÇÃO E TECELAGEM NO
ESTADO DO PARANÁ, CNPJ 76.007.566/0001-07, com endereço
na Av. Cândido de Abreu, nº 776 – 15º andar, Conjuntos 1501 e
1502, Centro Cívico, Curitiba, Paraná, convoca todos os associados
da  categoria  das  Indústrias  de  Fiação  e  Tecelagem,  Tinturaria,
Lavanderia  Industrial,  Estamparia  de  tecidos,  Malharia  e  Meias,
Cordoalhos  e  Estopas,  Fibras  Têxteis  Sintéticas  e  Artificiais,
Acabamentos de Confecções de Malhas e Especialidades Têxteis
para Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se-á na sede da
entidade, em data de 19 de Julho de 2024, às 16h30 em primeira
convocação  se  houver  número  legal  ou  uma  hora  após  com
qualquer número, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

1) Prorrogação de Mandato até 04 de setembro de 2025;
2) Autorização para Celebração de Convenções Coletivas de
Trabalho.

A realização da Assembleia será por meio eletrônico, sendo que o
link de transmissão da Assembleia será encaminhado até o dia 18
de julho de 2024 e publicado nos meios de comunicação como
Whatsapp  e  e-mails  para  que  os  delegados  representantes  das
empresas tenham acesso e possam confirmar suas participações
na referida Assembleia Geral Extraordinária.

Curitiba, 09 de julho de 2024

Marcelo Surek
Presidente

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ. 

Acesse também pelo link: https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS 

.N.º 90013/2024
Com itens Exclusivo me e epp

OBJETO: . Aquisição de dietas enterais, fórmulas 
infantis especializadas, fórmula metabólica, módulos 
de nutrientes, frascos e equipos para atender as 
necessidades do Município de Campo Largo

ABERTURA 22/07/2024 AS 09:00 h. 
Autorização: Mauricio Roberto Rivabem / Prefeito 
Municipal de Campo Largo / PR.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os 
interessados poderão retirar o edital na Av. 
Padre Natal Pigatto, 925, bloco 07, no horário 
de expediente ou pelo site campolargo.atende.
net aba de Licitações ou compras.gov.br 

Mauricio Roberto Rivabem 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em serviço de engenharia para a construção da 
Unidade de Saúde da localidade de Barra Bonita, 
área rural do Município de Prudentópolis – PR, 
conforme modelo Padrão SESA, tipo USF I.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: 1.574.354,46 (um 
milhão e quinhentos e setenta e quatro mil e 
trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e 
seis centavos). 
DATA DA SESSÃO: 26 de julho de 2024, 
às 08:30hrs, junto a plataforma: www.
comprasgovernamentais.gov.br 
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser 
obtidas no site www.prudentopolis.pr.gov.br, e 
também junto ao Depto de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Prudentópolis, Rua Rui Barbosa, nº 
801, Centro, Prudentópolis-PR, CEP 84400-000, 
fone: 08008080130 Ramal: 8010 de segunda à 
sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 
horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Caroline LFS Portela
Agente de Contratação

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br


	0709-12
	0709-13
	0709-14

		2024-07-08T19:36:09-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170




